
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 28/04-08-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 548-28/04-08-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για εργασίες  ψεκασμού δακοκτονίας   έτους 2015 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 08 - 2015  ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, 
στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  
Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
71647/59/31-07-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, 
σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  εκτός ημερήσιας 
διάταξης: 
 
Θέμα 21ο Ε.Η.Δ.: Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για εργασίες  ψεκασμού δακοκτονίας   έτους 2015 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. 
Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 2 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
11. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

13. Την υπ’ αριθ. Οίκ.21508/4.11.2011 (ΦΕΚ 2540 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον 
ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

14. Το υπ’ αριθ. Οίκ.21526/4.11.2011 με ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του ν.4024/2011). 

15. Το υπ’ αριθ. Οίκ.23243/23.11.2011 με ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον 
ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

16. Το  υπ’ αριθ. 64972/1 5051/08.07.2015  έγγραφο της Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  περί 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού προγράμματος δακοκτονίας έτους 2015.  

17. Το υπ’ αριθ. 66484/15356/14-07-2015 έγγραφο της  Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  περί 
προσθήκης διευκρινιστικών στοιχείων  για την αναμόρφωση του  προϋπολογισμού προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2015.  

18. Την ανάγκη ανάθεσης παροχής υπηρεσιών σε ιδιώτες για εργασίες     ψεκασμού δακοκτονίας   έτους 
2015 στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

19. Την υπ’ αριθ. οικ.:66566/15372/15.07.2015 εισήγηση.  
20. Την υπ’ αριθ. 483-25/15-07-2015 (ΑΔΑ: ΨΡΜ87ΛΕ-ΞΓΛ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
21. Την υπ’ αριθ Οίκ. 70322/16190/28.7.2015 με ΑΔΑ: 6ΒΨ27ΛΕ-ΤΦΛ και με ΑΔΑΜ: 

15PROC002942953 Ανακοίνωση με θέμα: «Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για εργασίες ψεκασμού 
δακοκτονίας έτους 2015 στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» 

22. Το υπ’ αριθ. 8/2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών 
και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

23. Την από 04.8.2015 κατατεθείσα διευκρίνιση του κ. Βοργιά Δ. Γεώργιου. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την έγκριση του υπ’ αριθ. 8/2015 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 

Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης και συνεπώς την κατακύρωση των τμημάτων σύμφωνα 
με την εν λόγω γνωμοδότηση. 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 3 

Β. Την αποδοχή της από 04.8.2015 κατατεθείσας διευκρίνισης του κ. Βοργιά Δ. Γεώργιου όσον αφορά 
τον τρόπο υπολογισμού του ύψους της αποζημίωσης, από τον οποίο προκύπτει ότι ζητά αποζημίωση 0,075€ 
ανά ψεκαζόμενο ελαίοδεντρο μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και κατά συνέπεια την κατακύρωση σε 
αυτόν των τμημάτων 7, 8 και 10 λαμβάνοντας υπόψη: ότι ο πρόχειρος διαγωνισμός πραγματοποιείται 
κατόπιν διεθνή διαγωνισμού ο οποίος είχε αποβεί άγονος (παρόλη την τήρηση των όρων δημοσιότητας – 
επίτευξη μέγιστου ανταγωνισμού), δεν υπάρχει περιθώριο για επανάληψη του και το πρόγραμμα 
δακοκτονίας πρέπει να εφαρμοσθεί άμεσα προκειμένου να προστατευθεί το δημόσιο συμφέρον και η 
αποδοχή της προσφοράς του κ. Βοργία Γεώργιου αφορά τμήματα που δεν συμπίπτουν με τις ανωτέρω 
προσηκόντως υποβληθείσες προσφορές και δεν έχουν υποβληθεί άλλες προσφορές για τα τμήματα αυτά που 
να έχουν απορριφθεί. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της ΠΙΝ – Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04295 και ΚΑΕ 0879.00.00.1 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Συνημμένα: Το υπ’ αριθ. 8/2015 Πρακτικό 

 
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΜΗΜΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αναπλ/τρια Προϊσταμένη Δ/νσης 

    

 Κ. Ιωάννου  Αλεξάνδρα Λάντου 

 
 

Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του όρθρου 38 του Π.Δ. 
118/2007: «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

Πρακτικό Νο8  

ΣΤΟ Αργοστόλι στις 03 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:30 π.μ. στην αίθουσα συσκέψεων της Π.Ε. 

Κεφαλληνίας, κατόπιν της υπ’ αριθ. οικ. 70322/16190/28.7.2015 με ΑΔΑ: 6ΒΨ27ΛΕ-ΤΦΛ και με 

ΑΔΑΜ: 15PROC002942953 Ανακοίνωσης του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού 

Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Επιτροπή του άρθρου 38 του Π.Δ. 

118/2007 (συσταθείσα με την αριθ. 39-02/20-01-2015 (ΑΔΑ: ΩΘΤΓ7ΛΕ-Ε2Η) Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), για την 

διενέργεια πρόχειρου ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με θέμα: «Διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού για εργασίες ψεκασμού δακοκτονίας έτους 2015 στην Περιφερειακή 

Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» 

 Παρόντες ήταν: 

1. Δραγώνα Νικολίτσα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών) με βαθμό Β', ως 

Πρόεδρος 

2. Σταυρινός Στέργιος, κλάδου ΠΕ (Διοικητικού-Οικονομικού) με βαθμό Ε', τακτικό μέλος 

3. Σκέντζου Νίκη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών), με βαθμό Δ', τακτικό 

μέλος. 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 4 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής για την παρούσα συνεδρίαση, αφού διαπίστωσε απαρτία, δεδομένου ότι 

παρίστανται 3 μέλη της Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της προβλεπόμενης από τις ισχύουσες 

διατάξεις σχετικής διαδικασίας. 

Στην Επιτροπή παραδόθηκαν έξι (6) φάκελοι προσφορών οι οποίοι κατατέθηκαν εμπρόθεσμα 

σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. - ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ./ ημερομηνία /ώρα Διαγωνιζόμενοι 

1. 71537/16435/31.7.2015 Αλεξανδράτου Ελπίδα 

2. 71670/16467/3.8.2015 Βερναδάτος Νικόλαος 

3. 71671/16468/3.8.2015 Λουκέρης Αντώνιος 

4. 71675/16470/3.8.2015 Βοργίας Γεώργιος 

5. 71691/16472/3.8.2015 
Αγροτοβιομηχανικός Συν/σμός  
Παραγωγών Ρομπόλας 
Κεφαλληνίας 

6. 71158/16358/30.7.2015 Μιχαλάτου Ελένη 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 5 5 55 

Σε συνέχεια η Πρόεδρος της επιτροπής αρίθμησε τους φακέλους σύμφωνα με την 
αναφερόμενη στον Πίνακα 1 σειρά. 
Αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικής 
προσφοράς των συμμετεχόντων, προκειμένου να ελεγχθεί η πληρότητα τους. Τα μέλη 
της επιτροπής και η πρόεδρος αφού μονόγραψαν ανά φύλλο τα περιεχόμενα τους 
καθώς και τους φακέλους, διαπιστώνοντας της προσήκουσα προσκόμιση της σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης, αποσφράγισαν και τους φακέλους των οικονομικών προσφορών. 

 Αλεξανδράτου  
Ελπίδα 

(1) 

Βερναδάτος  
Νικολάος 

(2) 

Λουκέρης  
Αντώνιος 

(3) 

Βοργιάς  
Γεώργιος 

(4) 

Αγροτ/χανικός 
Συν/σμός 

Παραγωγών 
Ρομπόλας 

(5) 

Μιχαλάτου 
Ελένη 

(6) 

Τμήμα 1  0,0980x17.500 
=1.715,00 

     

Τμήμα 2      0,096 
Τμήμα 3      0,096 
Τμήμα 4      0,093 
Τμήμα 5  0,070 + ΦΠΑ  3.874,00   
Τμήμα 6   0,070 2.306,25   
Τμήμα 7    3.413,25   
Τμήμα 8    3.136,50   
Τμήμα 9   0,070 3.413,25   
Τμήμα 10  0,070 (σβήσιμο 

με διορθωτικό 

χωρίς μονογραφή) 

 2.057,17   

Τμήμα11     21.000x0,080x1.23 
=2.115,60 

 

 
Επί των ανωτέρω προσφορών η Επιτροπή προβαίνει στις κάτωθι παρατηρήσεις: 

1. Στην Αλυσανδράτου Ελπίδα στο φάκελο οικονομικής προσφοράς δεν 
αναγράφεται η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

2. Ο κ. Βερναδάτος Βασίλειος δεν έχει σφραγίδα και οι φάκελοι δεν πληρούν τις 
προδιαγραφές των υποδειγμάτων. 

3. Ο κ. Λουκέρης Αντώνιος έχει σφραγίδα αλλά οι φάκελοι δεν πληρούν τις 
προδιαγραφές των υποδειγμάτων. 

Ωστόσο, λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι στις αιτήσεις υπάρχουν όλα τα 
στοιχεία (είναι πλήρεις) και από τα αναγραφόμενα των συνημμένων 
φακέλων προκύπτουν σε ποιους απευθύνονται, γίνονται δεκτοί δεδομένου 
ότι ο διαγωνισμός είναι πρόχειρος χωρίς να προβλέπεται ρητά ποινή 
αποκλεισμού για τις ανωτέρω ελλείψεις. 
Όσον αφορά τις οικονομικές προσφορές, των διαγωνιζομένων (1), (3), (5) και (6) 
συνάδουν με τα ζητούμενα από την οικεία ανακοίνωση. 
Όσον αφορά τις οικονομικές προσφορές των διαγωνιζομένων (2) και (4) 
παρατηρούνται τα εξής: 
Στην προσφορά του διαγωνιζομένου (2) υπάρχει σβήσιμο με διορθωτικό χωρίς 
μονογραφή για το τμήμα υπ’ αριθ. 10. Ως εκ τούτου η προσφορά κρίνεται απορριπτέα 
ως προς το τμήμα αυτό ενώ γίνεται αποδεκτή ως προς το τμήμα 5. 
Στην προσφορά του διαγωνιζομένου (4) αναγράφονται τα τελικά ποσά προσφοράς ανά 
τμήμα χωρίς να προσδιορίζεται η τιμή μονάδα ανά ψεκαζόμενο ελαιόδεντρο ανά 
ψεκασμό. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή  

ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Την κατακύρωση των τμημάτων ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 6 6 66 

 Αλεξανδράτου  
Ελπίδα 

(1) 

Βερναδάτος  
Νικολάος 

(2) 

Λουκέρης  
Αντώνιος 

(3) 

Αγροτ/χανικός 
Συν/σμός 

Παραγωγών 
Ρομπόλας 

(5) 

Μιχαλάτου 
Ελένη 

(6) 

Τμήμα 1  0,0980x17.500 
=1.715,00 ανά 
ψεκασμό 

    

Τμήμα 2     0,096 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

Τμήμα 3     0,096 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

Τμήμα 4     0,093 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

Τμήμα 5  0,070 + ΦΠΑ 
Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο  

   

Τμήμα 6   0,070 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

  

Τμήμα 7      
Τμήμα 8      
Τμήμα 9   0,070 Ανά 

ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

  

Τμήμα 10      
Τμήμα11    21.000x0,080x1.23 

=2.115,60 ανά 
ψεκασμό 

 

Όσον αφορά τον διαγωνιζόμενο υπ’ αριθ. 4 το Τμήμα Προμηθειών παρακαλείται να 
εξετάσει την δυνατότητα διευκρίνισης από τον εν λόγω διαγωνιζόμενο της διαδικασίας 
υπολογισμού της προσφοράς του ώστε να προκύπτει η τιμή ανά ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο ανά ψεκασμό και στη συνέχεια να εξετάσει τη δυνατότητα κατακύρωσης 
σε αυτόν για όσα τμήματα δεν έχουν προταθεί για κατακύρωση ως ανωτέρω. 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα προς συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το 
παρόν πρακτικό 4 σελίδων σε τρία αντίγραφα και υπογράφεται από τα μέλη της 
Επιτροπής. 

Αργοστόλι, 03 Αυγούστου 2015 
Η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 

διαδικασιών διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του ΠΔ 118/2007  
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δραγώνα Νικολίτσα Σταυρινός Στέργιος 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 7 7 77 

 Σκέντζου Νίκη 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 8/03-08-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, για την 
διενέργεια του πρόχειρου ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με θέμα: «Διενέργεια 
πρόχειρου διαγωνισμού για εργασίες ψεκασμού δακοκτονίας έτους 2015 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» και 
συνεπώς την κατακύρωση των τμημάτων, ως εξής: 

 Αλεξανδράτου  
Ελπίδα 

(1) 

Βερναδάτος  
Νικολάος 

(2) 

Λουκέρης  
Αντώνιος 

(3) 

Αγροτ/χανικός Συν/σμός 
Παραγωγών Ρομπόλας 

(5) 

Μιχαλάτου 
Ελένη 

(6) 
Τμήμα 1  0,0980x17.500 

=1.715,00 ανά 
ψεκασμό 

    

Τμήμα 2     0,096 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

Τμήμα 3     0,096 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

Τμήμα 4     0,093 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

Τμήμα 5  0,070 + ΦΠΑ 
Ανά ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο  

   

Τμήμα 6   0,070 Ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

  

Τμήμα 7      
Τμήμα 8      
Τμήμα 9   0,070 Ανά 

ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 

  

Τμήμα 10      
Τμήμα11    21.000x0,080x1.23 

=2.115,60 ανά ψεκασμό 
 

 
2) Εγκρίνει την αποδοχή της από 04.8.2015 κατατεθείσας διευκρίνισης του κ. Βοργιά Δ. 
Γεώργιου όσον αφορά τον τρόπο υπολογισμού του ύψους της αποζημίωσης, από τον 
οποίο προκύπτει ότι ζητά αποζημίωση 0,075€ ανά ψεκαζόμενο ελαίοδεντρο μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και κατά συνέπεια την κατακύρωση σε αυτόν των 
τμημάτων 7, 8 και 10 λαμβάνοντας υπόψη: ότι ο πρόχειρος διαγωνισμός 
πραγματοποιείται κατόπιν διεθνή διαγωνισμού ο οποίος είχε αποβεί άγονος (παρόλη 
την τήρηση των όρων δημοσιότητας – επίτευξη μέγιστου ανταγωνισμού), δεν υπάρχει 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ



 8 8 88 

περιθώριο για επανάληψη του και το πρόγραμμα δακοκτονίας πρέπει να εφαρμοσθεί 
άμεσα προκειμένου να προστατευθεί το δημόσιο συμφέρον και η αποδοχή της 
προσφοράς του κ. Βοργία Γεώργιου αφορά τμήματα που δεν συμπίπτουν με τις 
ανωτέρω προσηκόντως υποβληθείσες προσφορές και δεν έχουν υποβληθεί άλλες 
προσφορές για τα τμήματα αυτά που να έχουν απορριφθεί. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της ΠΙΝ – 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04295 και ΚΑΕ 0879.00.00.1 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 548-28/04-08-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΡ3Χ7ΛΕ-35Ξ


		2015-08-04T15:04:14+0300
	Athens




